
 

1 

 

 
IL RETTORE 

 
VISTA  l’Ordinanza MUR 42/2025, di indizione delle elezioni C.N.S.U. per il 14 e 15 maggio 

2025, che prevede, all’art. 3, comma 7: “Sulla base dei criteri organizzativi utilizzati da ciascun 
ateneo per l’elezione delle rappresentanze studentesche, entro il 9 maggio 2025 sono costituiti, con 
decreto del Rettore o del Direttore Generale, uno o più seggi elettorali in rapporto al numero degli studenti 
iscritti, composti rispettivamente da tre dipendenti universitari idonei allo svolgimento dei compiti previsti, 
dei quali, quello di grado più elevato o di maggiore anzianità di servizio assume le funzioni di presidente 
e quello di grado o anzianità inferiore assume le funzioni di segretario. Con lo stesso decreto sono 

individuati anche i rappresentanti di lista, di cui al comma 3.”; 
RITENUTO di costituire 7 seggi elettorali presso la sede di Modena e 3 seggi elettorali presso la sede 

di Reggio Emilia; 
VISTE le disponibilità pervenute dal personale tecnico-amministrativo dell’Ateneo; 
VISTE  le designazioni dei rappresentanti di lista presso il seggio ai sensi dell’art. 3 della citata 

Ordinanza;  
 

DECRETA 
 

Articolo 1 – Sono costituiti i seguenti seggi elettorali per il rinnovo del CNSU, per i giorni 14 e 15 maggio 
2025: 
 
SEDE DI MODENA: 
Dipartimento di Giurisprudenza: 
Seggio CNSU n. 1: Dipartimento di Giurisprudenza, Via San Geminiano 3, Modena.  

De Felice Michela Pia             Presidente  
Montorsi Chiara             Scrutatore con funzione di Vice-Presidente 
Palermo Teodolinda                                Segretario  

Rappresentanti di lista: LISTA N. 1 UNIONE DEGLI UNIVERSITARI – LISTE INDIPENDENTI, 
LISTE DI SINISTRA: Roberta Micukaj; - LISTA N. 4 AZIONE UNIVERSITARIA – STUDENTI 
FUORISEDE: Giacomo Rinaldi 

     
Dipartimento di Economia “Marco Biagi” 
Seggio CNSU n. 2: Dipartimento di Economia “Marco Biagi”, Viale Berengario 51, Modena.  

Romanazzi Sonia             Presidente  
Cino Mirko              Scrutatore con funzione di Vice-Presidente 
Gessani Simona             Segretario  

Rappresentanti di lista: LISTA N. 1 UNIONE DEGLI UNIVERSITARI – LISTE INDIPENDENTI, 
LISTE DI SINISTRA: Helena Giannini; LISTA N. 4 AZIONE UNIVERSITARIA – STUDENTI 
FUORISEDE: Mattia Gibertini 

 
Dipartimento di Studi Linguistici e Culturali 
Seggio CNSU n. 3 Dipartimento di Studi Linguistici e Culturali, largo Sant'Eufemia, 19 - Modena  

Ceci Maria Chiara          Presidente  
Rovinalti Ylenia                         Scrutatore con funzione di Vice-Presidente 



 

2 

 

Adani Elisabetta                     Segretario  
Rappresentanti di lista: LISTA N. 1 UNIONE DEGLI UNIVERSITARI – LISTE INDIPENDENTI, 
LISTE DI SINISTRA: El Mehdi Elmajidi; LISTA N. 4 AZIONE UNIVERSITARIA – STUDENTI 
FUORISEDE: Tommaso Casolari 

 
Campus di Via Campi 
Seggio CNSU n. 4: Biblioteca Scientifica Interdipartimentale (BSI)-  
via Giuseppe Campi, 213/c, Modena. 

Martino Carmen             Presidente  
Baldelli Enrica                          Scrutatore con funzione di Vice-Presidente 
Mandreoli Pamela                Segretario  

Rappresentanti di lista: LISTA N. 1 UNIONE DEGLI UNIVERSITARI – LISTE INDIPENDENTI, 
LISTE DI SINISTRA: Giacomo Zanni; LISTA 2 ORSA: Giovanni Maria Martini; LISTA N. 5: 
OBIETTIVO STUDENTI - STUDENT OFFICE - STUDENTI IN MOVIMENTO: Francesca 
Boldrin 
 
Seggio CNSU n. 4 bis: Biblioteca Scientifica Interdipartimentale (BSI) 
via Giuseppe Campi, 213/c, Modena. 

Milano Giuseppe             Presidente  
Pola Michele                                     Scrutatore con funzione di Vice-Presidente 
Milidoni Salvatore                Segretario  

Rappresentanti di lista: LISTA N. 1 UNIONE DEGLI UNIVERSITARI – LISTE INDIPENDENTI, 
LISTE DI SINISTRA: Giacomo Zanni; LISTA N. 2 ORSA: Giovanni Maria Martini; LISTA N. 5: 
OBIETTIVO STUDENTI - STUDENT OFFICE - STUDENTI IN MOVIMENTO: Francesca 
Boldrin 
 
Dipartimento di Ingegneria “Enzo Ferrari” 
Seggio CNSU n. 5: Dipartimento di Ingegneria “Enzo Ferrari”, Via Pietro Vivarelli 10, Modena. 

Pellegrino Ortenzia            Presidente  
Rodriguez Maria Jesus             Scrutatore con funzione di Vice-Presidente 
Paltrinieri Marianna            Segretario  

Rappresentanti di lista: LISTA N. 1 UNIONE DEGLI UNIVERSITARI – LISTE INDIPENDENTI, 
LISTE DI SINISTRA: Giammarco Fabiano; LISTA N. 4 AZIONE UNIVERSITARIA – STUDENTI 
FUORISEDE: Alessandro Mambrini; LISTA N. 5 OBIETTIVO STUDENTI - STUDENT OFFICE - 
STUDENTI IN MOVIMENTO: Edoardo Torrini 

Facoltà di Medicina e Chirurgia 
Seggio CNSU n. 6: Facoltà di Medicina e Chirurgia, Via del Pozzo, 71 Modena  

Gennaccari Barbara             Presidente  
Selmi Andrea                                   Scrutatore con funzione di Vice-Presidente 
Ronchetti Chiara    Segretario  

Rappresentanti di lista: LISTA N. 1 UNIONE DEGLI UNIVERSITARI – LISTE INDIPENDENTI, 
LISTE DI SINISTRA: Sabina Sacchetti; LISTA N. 2 ORSA: Giovanni Maria Martini; LISTA N. 4 
AZIONE UNIVERSITARIA – STUDENTI FUORISEDE: Francesco Riccio 
 
 
 



 

3 

 

SEDE DI REGGIO EMILIA 
Seggio CNSU n. 7: Dipartimento di Educazione e Scienze Umane viale Timavo, 93 – Reggio 
Emilia. 

Varga Maria              Presidente  
Borghi Alex                         Scrutatore con funzione di Vice-Presidente 
Pesaresi Federico                        Segretario  

Rappresentanti di lista: LISTA N. 1 UNIONE DEGLI UNIVERSITARI – LISTE INDIPENDENTI, 
LISTE DI SINISTRA: Matilde Benassi; LISTA N. 5 OBIETTIVO STUDENTI - STUDENT OFFICE 
- STUDENTI IN MOVIMENTO: Chiara Martiradonna 
 
Seggio n. 8: Dipartimento di Scienze e Metodi dell'Ingegneria, Via Amendola 2, Reggio Emilia. 

Bettinelli Stefania                      Presidente  
Amoruso Luigi                                Scrutatore con funzione di Vice-Presidente 
Ceretti Silvia                         Segretario  

Rappresentanti di lista: LISTA N. 1 UNIONE DEGLI UNIVERSITARI – LISTE INDIPENDENTI, 
LISTE DI SINISTRA: Gabriele De Nisco; LISTA N. 4 AZIONE UNIVERSITARIA – STUDENTI 
FUORISEDE: Sergio Verdile 

 

Seggio CNSU n. 9: Dipartimento di Comunicazione ed Economia. viale Antonio Allegri, 9, Palazzo 

Dossetti ex Caserma Zucchi - Reggio Emilia.  
Romano Roberto              Presidente  
Gallo Sergio Amedeo              Scrutatore con funzione di Vice-Presidente 
Galvagno Maria                                   Segretario  

Rappresentanti di lista: LISTA N. 1 UNIONE DEGLI UNIVERSITARI – LISTE INDIPENDENTI, 
LISTE DI SINISTRA: Sorin Alin Vodarici; LISTA N. 4 AZIONE UNIVERSITARIA – STUDENTI 
FUORISEDE: Cristian Borghi 

 

Sono nominati supplenti i Sigg.ri: 

DAINI Eleonora 

DALLARI Ilaria 

DE RIENZO Francesca 

DEGLI ESPOSTI Sonia 

GANDOLFO Mara 

NICOLINI Valentina 

OTTONELLI Sarah 

PALTRINIERI Elisabetta 

RAIMONDI Stefano 

TRIBBIA Giovanni 

 

Articolo 2 - Pubblicità 
1. Il presente decreto verrà pubblicato all’Albo on-line di Ateneo ai sensi della Legge 18 giugno 2009, n. 
69, art. 32. 

   

   

  

         IL RETTORE 

(Prof. Carlo Adolfo PORRO) 

 


		2025-05-07T08:24:29+0200
	IT
	CARLO ADOLFO PORRO




